UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Quảng Trị, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành;thủ tục hành chính

sửa đổi, bổ sung thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước

của Sở Công Thương tỉnh Quảng Trị

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1825/QĐ-BCT ngày 09/7/2024 của Bộ Công Thương

về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực tài sản kết cấu

hạ tầng chợ do nhà nước đầu tư quản lý;

Căn cứ Quyết định số 2017/QĐ-BCT ngày 31/7/2024 của Bộ Công Thương

về việc công bố thủ tục hành chính mới được ban hành và sửa đổi, bổ sung

trong lĩnh vực bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Bộ Công Thương;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và Giám đốc Sở Công

Thương tại Tờ trình số 71 và 72 TTr-SCT ngày 02/8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính mới

ban hành; thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc phạm vi quản lý của Sở Công

Thương trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (có Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2024.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương; Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm phục vụ HCC tỉnh;

- Lưu: VT, NCY,TR.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Tiến

1

PHỤ LỤC
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH, THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG TRONG LĨNH VỰC

BẢO VỆ QUYỀN LỢI NGƯỜI TIÊU DÙNG VÀ LĨNH VỰC TÀI SẢN KẾT CẤU HẠ TẦNG CHỢ DO NHÀ NƯỚC ĐẦU TƯ,

QUẢN LÝ THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Trị)

STT
Tên, mã thủ tục

hành chính

Thời hạn

giải quyết

Địa điểm

thực hiện

Cách

thức thực

hiện

Phí, lệ

phí

Mức độ

DVC
Căn cứ pháp lý

I THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

A Thủ tục hành chính mới ban hành

1
Giao tài sản kết cấu hạ tầng

chợ do cấp tỉnh quản lý

1.012567.H50

60 ngày

Trung tâm

phục vụ

hành chính

công tỉnh

Trực tiếp/

Trực

tuyến/

BCCI

Không

Một

phần

Nghị định số

60/2024/NĐ-CP ngày 05

tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ về phát triển

và quản lý chợ

2
Thu hồi tài sản kết cấu hạ

tầng chợ

1.012569.H50

- Trong thời hạn 45

ngày, kể từ ngày

nhận đủ hồ sơ quy

định, cơ quan

chuyên môn báo cáo

Ủy ban nhân dân cấp

có thẩm quyền xem

xét, quyết định thu

hồi;

- Trong thời hạn 30

ngày, kể từ ngày

Trung tâm

Phục vụ

hành chính

công tỉnh

Quảng Trị

Trực tiếp/

Trực

tuyến/

BCCI

Không

quy

định

Một

phần

Nghị định số

60/2024/NĐ-CP ngày 05

tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ về phát triển

và quản lý chợ

STT
Tên, mã thủ tục

hành chính

Thời hạn

giải quyết

Địa điểm

thực hiện

Cách

thức thực

hiện

Phí, lệ

phí

Mức độ

DVC
Căn cứ pháp lý

nhận đủ hồ sơ quy

định, Ủy ban nhân

dân cấp có thẩm

quyền xem xét, ban

hành Quyết định thu

hồi tài sản kết cấu hạ

tầng chợ hoặc có văn

bản hồi đáp trong

trường hợp đề nghị

thu hồi tài sản không

phù hợp.

B Thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung

1

Đăng ký hợp đồng theo mẫu,

điều kiện giao dịch chung

thuộc thẩm quyền của địa

phương

2.000191.000.00.00.H50

30 ngày kể từ ngày

nhận đủ hồ sơ hợp lệ

và có thể được gia

hạn thêm tối đa

không quá 30 ngày

trong trường hợp

phức tạp (*)

Trung tâm

phục vụ

hành chính

công tỉnh

Trực tiếp/

Trực

tuyến/

BCCI

Không

quy

định

Một

phần

- Luật Bảo vệ quyền lợi

người tiêu dùng

- Nghị định số

55/2024/NĐ-CP ngày

16/5/2024 của Chính phủ

về quy định chi tiết một

số điều của Luật Bảo vệ

quyền lợi người tiêu dùng

(*)

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=197077&qdcbid=72874&r_url=danh_sach_tthc

STT
Tên, mã thủ tục

hành chính

Thời hạn

giải quyết

Địa điểm

thực hiện

Cách

thức thực

hiện

Phí, lệ

phí

Mức độ

DVC
Căn cứ pháp lý

II THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN

1
Giao tài sản kết cấu hạ tầng

chợ do cấp huyện quản lý

1.012568.H50

60 ngày

Bộ phận

tiếp nhận

và trả kết

quả cấp

huyện

Trực tiếp/

Trực

tuyến/

BCCI

Không

quy

định

Một

phần

Nghị định số

60/2024/NĐ-CP ngày 05

tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ về phát triển

và quản lý chợ

2
Thu hồi tài sản kết cấu hạ

tầng chợ

1.012569.H50

- Trong thời hạn 45

ngày, kể từ ngày

nhận đủ hồ sơ quy

định, cơ quan

chuyên môn về tài

sản kết cấu hạ tầng

chợ chủ trì, phối hợp

với cơ quan, đơn vị

có liên quan báo cáo

Ủy ban nhân dân cấp

có thẩm quyền xem

xét, quyết định thu

hồi;

- Trong thời hạn 30

ngày, kể từ ngày

nhận đủ hồ sơ quy

định, Ủy ban nhân

dân cấp có thẩm

quyền xem xét, ban

hành Quyết định thu

Bộ phận

tiếp nhận

và trả kết

quả cấp

huyện

Trực tiếp/

Trực

tuyến/

BCCI

Không

quy

định

Một

phần

Nghị định số

60/2024/NĐ-CP ngày 05

tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ về phát triển

và quản lý chợ

STT
Tên, mã thủ tục

hành chính

Thời hạn

giải quyết

Địa điểm

thực hiện

Cách

thức thực

hiện

Phí, lệ

phí

Mức độ

DVC
Căn cứ pháp lý

hồi tài sản kết cấu hạ

tầng chợ hoặc có văn

bản hồi đáp trong

trường hợp đề nghị

thu hồi tài sản không

phù hợp.

III THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ

1

Thông báo về việc thực hiện

hoạt động bán hàng không

tại địa điểm giao dịch

thường xuyên.

2.002620.H50

Không quy định

Bộ phận

Tiếp nhận

và Trả kết

quả của

UBND cấp

xã

Trực tiếp/

Trực

tuyến/

BCCI

Không

Một

phần

- Luật Bảo vệ quyền lợi

người tiêu dùng

- Nghị định số

55/2024/NĐ-CP ngày

16/5/2024 của Chính phủ

về quy định chi tiết một

số điều của Luật Bảo vệ

quyền lợi người tiêu

dùng.

Tổng cộng: 06 TTHC

* Ghi chú: Chữ in nghiêng là nội dung được sửa đổi, bổ sung./.

		2024-08-05T14:08:43+0700

		2024-08-05T15:02:43+0700

		2024-08-05T15:02:43+0700

		2024-08-05T15:02:43+0700

		2024-08-05T15:02:43+0700